Số 518-520, đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251 3828680; Fax: 0251 3827364 ; https://snnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SoNNMT-ĐĐ
V/v đăng hồ sơ dự thảo Quyết định Quy định
việc rà soát, công bố công khai, lập danh mục
các thửa đất nhỏ hẹp, nằm xen kẹt và việc giao
đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp,

nằm xen kẹt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai lên
công thông tin điện tử của tỉnh (lần 2).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đồng Nai, ngày      tháng  8 năm  2025

Kính gửi: Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6749/UBND-KTN ngày
30/5/2025 về việc rà soát quy định trong lĩnh vực đất đai khi tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp. Theo đó, UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Môi trường rà soát các
nội dung đã tham mưu HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành về quy định chi tiết thi hành
Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật thuộc thẩm
quyền của HĐND tỉnh, UBND tỉnh, chủ động phối hợp với các Sở ngành tỉnh Bình
Phước để rà soát, thống kê những nội dung khác nhau giữa 02 tỉnh; trên cơ sở đó tham
mưu HĐND tỉnh, UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung theo hướng thống nhất việc áp dụng
các chính sách về đất đai hoặc quy định áp dụng các chính sách đặc thù tại địa phương
sau sáp nhập.

Căn cứ quy định tại điểm c khoản 1 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng
dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nông nghiệp và Môi
trường đã có Văn bản số 979/SoNNMT-ĐĐ ngày 21/7/2025 gửi Báo và phát thanh,
truyền hình Đồng Nai đăng tải hồ sơ dự thảo quyết định trên Cổng thông tin điện tử
của tỉnh để lấy ý kiến đóng góp của nhân dân theo quy định. Tuy nhiên, đến nay Sở
Nông nghiệp và Môi trường chưa nhận được kết quả tổng hợp ý kiến của nhân dân đối
với dự thảo quyết định nêu trên.

Để hoàn thiện dự thảo Quyết định Quy định việc rà soát, công bố công khai, lập
danh mục các thửa đất nhỏ hẹp, nằm xen kẹt và việc giao đất, cho thuê đất đối với các
thửa đất nhỏ hẹp, nằm xen kẹt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, trình Sở Tư pháp thẩm định
trước khi trình UBND tỉnh ban hành, đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai
gửi kết quả tổng hợp ý kiến của nhân dân đối với dự thảo quyết định nêu trên đến Sở
Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 15/8/2025 để tổng hợp.

Trường hợp Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai chưa nhận được hồ sơ dự
thảo Quyết định Quy định việc rà soát, công bố công khai, lập danh mục các thửa đất
nhỏ hẹp, nằm xen kẹt và việc giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp, nằm
xen kẹt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Nông nghiệp và Môi trường gửi lại Báo và phát
thanh, truyền hình Đồng Nai để đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý
kiến đóng góp của nhân dân theo quy định (gửi kèm theo hồ sơ dự thảo quyết định).

2555 14

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

https://snnmt.dongnai.gov.vn/

2

Sau thời gian lấy ý kiến, đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai tổng hợp ý
kiến góp ý và gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 25/8/2025 để tổng
hợp, chỉnh sửa lại dự thảo (nếu có), trình thẩm định theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng
Nai phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc Sở (b/c), các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, ĐĐ (Đồng 07b);.
D/CVDong/Dang thong tin (lan 2).doc

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm